mciise octobri.

Copie : Bibliothèque Nationale, ins. lat 9996, (Registre de la se'néchau$sée de Carcassonne), f» 36.

9i La Ferté, 25 octobre 1260.

Alphonse de Poitiers, comte de Toulouse, mande à son sénéchal de Toulouse et d'Albi de mettre le couvent de

Prouille en possession d'une partie du bois de Ramondens et d'une vigne sise près de Fanjeaux, ayant appartenu à

Bertrand de Saissac, biens confisqués pour cause d'hérésie et donnés par le comte de Toulouse à Prouille.

Alphonxtts, filius régis Francie, cornes Pictavie et Tholose, dileclo et fideli siio . . senescallo Tholosano

et Alhiensi, saliitem et dilectionem. Mandamus vobis quatcnus sorores monasterii de Prullano quod est

in Tholosana diocesi, do quailam parle nemoris de Ramondina que nobis ratione heresis, ut dicitur, est

incursa, et de quadam vinea que fuit Berlrandi de Saixiaco, que est juxla inonasterium, ut dicitur, carum-

dem, dum tamen ultra valorem decem librarum luronensium annui rcdditus non excédant, quantum ad

vos perlinet, in possessionem ponalis usque ad voluntatem nostram, salvo jure quolibet alieno. Datum

apud Foritatem, die lune anto festum apostolorum Simonis et Jude, anno Domini millcsimo, ducentesimo,

sexagesimo.

Copie: Bibl. Nat. Doat, t. 98, p. 1113.

92 Nogent-Lorembert, juin 1261.

Alphonse de Poitiers, comte de Toulouse, donne au couvent de Prouille la huitième partie du fiel' de Ramondens et

des montagnes de Saissac jusqu'à concurrence de 10 livres toisas de rente perpétuelle.

Alfonsus, filius régis Francie, cornes Pictavie et Tholose, universis présentes litteras inspecliiris salutem

in Domino. Noverint universi quod nos, intuitu pielatis, libère et pie conccdimus et donamus religiosis

sororibus monasterii Pruliani, diocosis Tholosane, presentibus et futuris, totum jus quod habemus in octava

parte illius feodi quod vocatur de Ramondencs, et in montaniis que dicuntur de Saxiaco, usque ad valorem

decem librarum tholosan. annui redditus, si tantum valeat vel minus, et, si araplius valuerit, resi-

duum Qobis retinemus, volentes et concedentes ut dictam partem feodi, usque ad dictam summani vel

minorem, ad volunlatom suam perpétue pacifiée possideant et quiète. In cujus rei testimonium, presentibus

litteris sigillum nostrum duximus a<pponenduni, salvo jure quolibet alieno. Datum apud Nogontium Lerem-

bert, anno Domini M°GG'' sexagesimo primo, mense junii.

Copies : Archives Nationales, J.T, 24 b (Corresp. il'Alpli. df Poitiers), {' 7 v».

Arch. lie l'Aude II, 389. (Vidimus par liuiiuond du I'\iuga, évoque de Toulouse, daté Tholose, die lune post octavas Epipha-

nie Domini, anno quo supra.)

Bibl. Nat., Ms. fr. 8671, p. 134,
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93_J)4 Lavaur, 17 avril 1262 (lundi de Quasimodo).

Commission donnée par Alphonse, comte de Poitiers et de Toulouse, au sénéchal de Toulouse, de mettre le prieur

de Prouille en possession du bois de Ramondens.

Utiiversis présentes litteras inspecturis Gaufridus de Chanevere miles, senescallus Tholosamis pro illiistri

domino Alfonso, Dei gratia comité Piclavie et Tolose, salutem et dilectionem. Noveritis nos ipcepisse litteras

domini nostri sub hac forma :

94 « j4 Ifonsiis, filius rcgis Prancie, cornes Piclavie et Tholose, dilecto et fideli suo senescallo Tholose salutem et di-

lectionem. Mandanius vobis qualenus priorem Pruliani inducalis in corporalem possossionem , noiiiin<^ sororuin

Pruliani, de ncniore quod eisdeni conlulimus, prout in quibusdain litteris patenlibus super hoc confectis, plenius

continctur, tantum super hec facientes quod predictas sorores non oporteat super hoc ad nos ulterius laborare.»

Auctoritate cujus mandali, nos, prodictus senescallus, loco et nomine predicti domini nostri comitis,

inducimus et ponimus dictum priorem Pruliani, nomine sororum prcdictaruni, in possessionem corporalem,

cum iiis presenlibus litteris, de nemore prelibato, quod nemus est videlicct situm in senescallia nostra in

loco qui dicitur de Ramundenquis, dantes sibi licentiam intranji diclum nemus et ipsum tenendi et possi-

dendi tanquam suum, et faciendi do ipso suam omnimodam in perpetuo voluntatem; in cujus rei testimo-

nium, présentes litteras duximus sigilli nostri munimine roborandas. Datiim apud Vaurum, die lune post

octabbas Pasche, anno Domini M'CC'LX» secundo.

Ohioixal : Arch. di' l'Audo, H. 388.

Copie: Bibl. Nat.,iiis. fr. 8671, p. 135.

91} Beaumont-sur-Oise, octolire 1264.

Saint Louis vidiiue et conflrnie en faveur du monastère de Prouille, le privilège qu'il lui avait accordé en novem-

Ijro 1247. (Cf. sup. lettre n- 87.)

Liidovicus, Dei gratia Francorum rex, nnivcrsis présentes litteras inspecturis, salutem. Noveritis quod

nos litteras nostras sigiilo noslro antiquo sigillatas, vidimus in hec vorba : {suit le texte de l'acte de 1'247).

In cujus rei testimonium, presenlibus litteris nostruni fecimus apponi sigillum. Actuni apud Hellummon-

iem super Ysaram, anno Domini M'>CC°LX1HI*, menso octobris.

OiiloiNAL ; Arcli. de l'Aude, II, 320.

96 Octobre 1267.

Sauvegarde donnée par Alphon.se de Poitiers, comte de l'jOuioiisé, au monastère de Prouille et commission au séné-